ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUARA

AVENIDA JOSÉ ALVES BEZERRA
CEP: 78575-000 - JUARA - MT
TELEFONE: (66) 3556-2763

E-MAIL: smecjuara@msn.com

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019 - B

 Art. 1º - O Prefeito Municipal de Juara - MT, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO que fará as seguintes retificações no item 4. Dos Requisitos Básicos para a Contratação,
referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 002/2019, conforme abaixo
discriminado:

- Alterar a redação do item 4.1.7, passando a vigorar conforme segue:

4.1.7. Não ter desistido de contratos anteriores; (Entende-se por desistência de contrato, aquela
ocorrida, sem justificativa plausível via comunicação com antecedência de 15 dias) para que a gestão
educacional tenha tempo hábil e reorganize o quadro de recursos humanos na função.

- Alterar a redação do item 4.3 o), passando a vigorar conforme segue:

o) Certidão da Secretaria Municipal de Educação e ou Administração de não desistência de contrato em
seletivos anteriores; (entende-se por desistência de contrato, aquela ocorrida, sem justificativa plausível
via comunicação com antecedência de 15 dias) para que a gestão educacional tenha tempo hábil e
reorganize o quadro de recursos humanos na função).

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 002/2019.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Juara - MT, 08 de novembro de 2019

Carlos Amadeu Sirena Fernanda Alves dos Santos Ribas
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração